

क्रम-संख्या-262 (क-2)



रजिस्ट्रेशन नम्बर-एस०एस०पी०/एल०-

डब्लू०/एफ०पी०-91/2011-13

लाइसेन्स टू पोस्ट ऐट कन्सेशनल रेट

# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग—4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 27 दिसम्बर, 2012

पौष 6, 1934 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन  
ऊर्जा (निजी निवेश) प्रकोष्ठ

संख्या 1083/24ऊ०नि०नि०प्र०-12-11(प्रकोष्ठ)-12

लखनऊ, 27 दिसम्बर, 2012

### अधिसूचना

प०आ०-649

मे० साउथ-ईस्ट यू० पी० पावर ट्रान्समिशन कम्पनी लि० (एस०ई०यू०पी०टी०सी०एल०), जिसका पंजीकृत कार्यालय शालीमार टाईटेनियम 601-602, छठा तल प्लाट संख्या टी०सी०/जी-1 /1, विभूति खण्ड, गोमती नगर, लखनऊ पिन कोड-226010 में है, सरकार द्वारा स्थापित या अनुरक्षित या स्थापना के सम्बन्ध में भारतीय तार अधिनियम, 1885 के अधीन टेलिग्राफ प्राधिकरण द्वारा धारित कार्यों के समुचित समन्वय हेतु आवश्यक टेलिफोनिक या टेलिग्राफिक संयार के प्रयोजनार्थ या विद्युत के पारेषण के लिए विद्युत लाइनों या विद्युत संयंत्रों को स्थापित करने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अधीन समस्त शक्तियाँ प्रदान किये जाने के लिए आवेदन करने की इच्छा रखती है और सर्वेक्षण विनिर्माण, स्थापन, निर्माण और कमीशनिंग, प्रचालन, अनुरक्षण के द्वारा कराये जाने वाले अल्प कार्यों तथा उत्तर प्रदेश राज्य में निम्नलिखित पारेषण योजनाओं सम्बंधी अन्य कार्यों के निर्वहन का भी उत्तरदायित्व लेती है।

पारेषण योजना का नाम - 765 के०वी० एस / सी मैनपुरी- बारा लाइन, 765/400 के०वी० विद्युत उपकेन्द्र मैनपुरी एवं सम्बन्धित कार्य/योजनायें।

इस योजना के अधीन आधारित कार्य/परियोजनायें निम्नवत् हैं।

### अनुसूची

क्र० सं०	पारेषण लाइनों के नाम	अनुमानित लम्बाई	क्र० सं०	विद्युत उपकेन्द्र	क्षमता
1.	765 के०वी० एस / सी मैनपुरी-उन्नाव लाइन	192 कि०मी०	1.	765/400 के०वी० विद्युत उपकेन्द्र, मैनपुरी	2000 एम०वी०ए०
2.	765 के०वी० एस / सी मैनपुरी-बारा लाइन (स/क-1)	362 कि०मी०	2.	400/220 के०वी० रीवा रोड विद्युत उपकेन्द्र, इलाहाबाद	630 एम०वी०ए०

क्र० स०	पारेषण लाइनों के नाम	अनुमानित लम्बाई	क्र० स०	विद्युत उपकेन्द्र	क्षमता
3.	765 के०वी० एस / सी मैनपुरी-बारा लाइन (स/क-2)	362 कि०मी०	3.	400/220/132 के०वी० विद्युत उपकेन्द्र गोण्डा	830 एम०वी०ए०
4.	400 के०वी० डी/सी मैनपुरी अलीगढ़ लाइन	93 कि०मी०	4.	420/220/132 के०वी० विद्युत उपकेन्द्र सुल्तानपुर रोड़, लखनऊ	1320 एम०वी०ए०
5.	400 के०वी० डी/सी गोण्डा शाहजहाँपुर लाइन	220 कि०मी०	5.	400/220/132 के०वी० विद्युत उपकेन्द्र औराई, संत रविदास नगर	950 एम०वी०ए०
6.	400 के०वी० डी/सी टांडा गोंडा लाइन	95 कि०मी०			
7.	400 के०वी० डी/सी रीवा रोड-मेजा	33.5 कि०मी०			
8.	400 के०वी० डी/सी रीवा रोड-करछना	29.2 कि०मी०			
9.	400 के०वी० डी/सी बारा-मेजा	29.2 कि०मी०			
10.	400 के०वी० डी/सी बारा-करछना	39.5 कि०मी०			
11.	400 के०वी० डी/सी उरई मैनपुरी (पॉवर ग्रिड) के दोनो सर्किटो का लिलो, मैनपुरी	43.3 कि०मी०			
12.	400 के०वी० डी/सी पनकी ओबरा 400 के०वी० रीवा रोड इलाहाबाद	0.8 कि०मी.			
13.	400 के०वी० सरोजनी नगर कुर्सी रोड़ (पावर ग्रिड) का लिलो 400 के०वी० सुल्तानपुर रोड़, लखनऊ	6.5 कि०मी०			
14.	400 के०वी० ओबरा सुल्तानपुर का लिलो 400 के०वी० औराई, (संत रविदास नगर)	1.2 कि०मी०			

उपरोक्त पारेषण लाइनों के रास्ते में, निकट अथवा आसपास पड़ने वाले ग्राम कस्बे एवं शहरों के नाम विस्तार में नीचे दिये गये हैं।

क्रमांक	जिलों का नाम	ग्रामों के नाम	तहसील
1	मैनपुरी	गुरुकुल, नागलाखेड़ा, नगलापुनु, नागला इमालिया, बदनपुरा, नागला गोकुलपुर, सबोतनी, नागला जसवंतपुर, नागला सुखलाल, गितौली, नागला झारा, रायपुरा, गिरधरपुर, कुरुसरा, जौराई, नागला बत्ती, दादपुर, पतारा, बिन्दकीपुर, सुल्तानपुर, नागला मैनबाथ, भोपालपुर, नागला जेतकी, अगौठा, इगदेरहर, नागलारानीपुर, सथिनी, जारानैन, जगाई, गनोहर, नागलामुखनपुर, दिगरी, दलितपुर, नागला हरचन्दपुर, बलभियागमुरा, धरिया, उदेतपुर, खारा, गार्गी, अकाईनागला, सियारामपुर, उज्जयापुरवा, डबलपुर, कुबेरपुर, स्वाजपुर, नागलाहर, नागलामहनान, देवपुरवा, औछामार्केट, बलामपुर, अचलपुर, नागलापीपल, मानपुर, गजिया, नागलाकुली, ग्यारहमथी,	मैनपुरी सदर
		उदेपुर, मखरन्दपुर, मालूपुर, अथेई, धर्मागोदपुर, उदराई, नागलागोदरिया, मेंदपुर, नागलाघोष, उस्मातखेरा,	करहल

क्रमांक	जिलों का नाम	ग्रामों के नाम	तहसील
1	मेनपुरी	राजपुरकालन, नागलामुखेन्द, दुल्हापुर, दुन्दीहर, मरियर, रामनगर, घरई, खेन्सा, दालीदखुर्द, जगपुरा, गोकुलपुर, उदयपुरखेलन, उदयपुरखुर्द, किशनपुर, लालमन, मेघपुर, रूद्रपुर, महरी, पिलवहर, पोर्हरपुर, विनीपुर, दलीपखालन, मेहरियान, नागलाधुन्ध, बालमपुर, लखनपुर, कुनवरपुर, खैजानपुर, टनदेहर, रूद्रपुर, नागलाहटिला, डाण्डी, सुन्दरपुरवा, चित्रपुरवा, सियारा, शिवसिंहपुर, मनचना, किशोरपुर, बबुरा, मलिकपुर, रामपिछा, गुलाबपुर, नवादा, बारापुर, भगतपुर, त्रिलोकपुर, धीरपुर, रायहर, अन्तपुरी, नगथा, हुसैनपुर, भुदौली, नागाबुल, नागलाकुशलपुर, कुन्दनपुर, उन्वा इस्लामाबाद, बदनपुर, लालपुर, सदनी, अजीतगंज, नागलासिंहपुर, कच्छपुरा,	भोगौन
		बैजनाथपुर, नागला हरिचन्द्रपुर, पदरिया (बायें) नागलाजोला, विछिया, नागला पिनहर, काली नगरा, अम्बलपुर, नागला धरीहर,	जगीर
		टिकसुरी, उसमानपुर, मीरापुर गुजराती,	सुल्तानगंज
2.	इटावा	नगरिया, रजौरा, पकनगोई, भुतहॉ, दसपुर, पटना, नोगला सुभाष, उदानपुर, बिकरानपुर, रामनगर, बदरपुर पचहर, भगवानपुरा, बमहनतपुर, पुरनपुरा, घहालवर, हटीला, रामपुर, जयसिंहपुर, अरवा, नागलागोला, हमीरपुर रूरा,	भरथना
		उमराय नारी, यसवन्तपुर, वेदपुर, उदयपुर, चन्द्रपुर, हमीरपुर, रतनपुरा, कन्नापुर, श्यामपुर, लछीरामपुरवा, चिरकुवा, नागला बलसौर, पशुवा, सराय पिथौन, लोधपुरा,	
3	औरङ्ग	बिकरा, भौदशाला, कतरपुर, मलखाना, बन्दरिया, उदयपुरवा, हरिवंशपुर, बहादुरपुर, शहबाजपुर, कारापुरवा, लालपुरवा, पटना इरवा, विक्रमपुर, निरंजनपुर, नागला बमशाला, बोगनपुर, पशुवाँ, कमलसियानपुर, बिकपुर, विपुरशहर, पुरवाँ बसन्ता, रावतपुर, सिंहपुरवा, सबलपुर, बागलापुरवा, मानवपुरवा, मॉचन्दपुरवा, हरपाला, थाकरगाँव, पौरी थाकर गाँव	विधुना
		पुरवामाना, नागला विछौला, माखनपुरवा,	शहर
4.	रामाबाई नगर	पुरवा हरमा, करचन, ताजपुर, सलेमपुर, महिरा, पुरवा धरम सिंह, सुन्दरपुर, गुजैन, गरिहवा, पुरवादेवकी, बिजलपुर, सोनवर्षा, लखरदेरवा, मलगाँव, जैनपुर, इकधरा, पुरवा, कथौरा, पुरवा नाथवा, लाजपुरवा, मुकलिसपुर, मानसुरा, रहीमपुर, इनायतपुर, रामदीन पुरवाँ, कुमानपुरवाँ, नुराजरौला, किरातपुर, नाथ का पुरवाँ, पनामीनपुरवा, बिलासराजन, पमन (दाहिने पुलिस चौकी), शंकरपुर, मर्दानपुर, सरवन खेरा, मानसिंह का पुरवा, जिगनी का पुरवा, लोहारी, मनेथु, अरखिया, कन्दीर शाहपुर रसूलाबाद, नगदवारपुर, नगला महिपाल, शंगावन, निवादा टान्डा, पुरवा धर्मसिंह, गरिहवा, पुरवा छोटा, पुरवा देवकी, पुरवा मक्का, सुनवर्षा, रौशन मऊ, रौशन मऊ, पुरवा नथिवा, लाजपुर, अमलिया चक, कुधिकवापुर, अरवीआ, नहरपुरम, सराय हरपाली, नहरपुर, मनसुवा, तेलवाहार, इनायतपुर, सन्तोषपुरवा, रहीमपुर, रामदीनपुरवा, बारा, खुमनपुरवा, नाथ का पुरवा, मदीपुरवा, नुरा, गोपीपुर, बिलसरजन, जरिया, सूरजपुर, हृदयपुर, शंकरपुर, मर्दानपुर, गोपीपुर, निरहिमपुर, सराय, मानसिंह का पुरवा, त्रिवेदीपुर, नरायनपुर, कादवी, चमपतपुर, अरखईया, बिलसी, धरहरा	अकबरपुर
		परियापुर, सलेमपुर महेरा,	रसूलाबाद

क्रमांक	जिलों का नाम	ग्रामों के नाम	तहसील
5.	कानपुर नगर	दहेली, उजागरलाल, भरपुर, भारती पुरवा, राजापुरवा, चट्टे का पुरवा, सिपन, हरिदाईपुर, परौरी, रावतपुर, मोहीपुर, बिरसिंहपुर, करछलीपुरी, रसूलपुर उमरा, मोहसीनपुर, बकसारा, धरीबुजुर्ग, बरेरा, भारतीपुरवा, करेसर, हारादहीरपुर, चनकी, छतरपुर, गौरी खारा, मदनपुरवा, लक्ष्मनखेरा, मोहीपुर, सुखियापुर, बजरंग खेरा,	घाटगपुर
		खेरवापुर, सौन्ज, फरुखाबाद, घहघहु, घुसवापुर, बवाननवाडा, पुरवा भोज, मान नवाजा, उत्तरीपुरवा, दसुनवाजा, जैननवाजा, गौरानवाजा, लक्ष्मनपुर, औराबारी, ककुपुर निहाल, छत्रपुर नवाजा, तारीखुर्द, बरवानकाला, गम्भीरपुर, गगपुल, चिन्तापुरवा, सलेमपुर,	बिल्लौर
6.	फतेहपुर	भुलभुलयापुर, गोपालपुर, महलोदीनपुर, कहीमीरपुर, भगवुनपुर, नहियापुर, बेहटा, शहबाजपुर, गंगौली, शिलवान, गौरी, बनारसी, हनुमानगण, खुरमाबाद, चकहौली, मीरापुर, जहबापुर, अबनगाँव रसूलपुर उमरा, मोहम्मदपुर, सन्दरपुर, ककरहिया, गौरसारी खेडा, दाऊदपुर थमौली, खीमीरीपुर, पाही, लुकांहिया खेडा, खैजा, वहीरामपुर, इन्द्र वदन का पुरवा, गदियापुर, गन्धारपी, नन्दपुर, वीचा, गंगोली, चिठापुर, सिलवान, बगनपुर, मनवाखेरा, चलहटा, छिछा, जुनिहन, बेहटा, फरीदपुर, पिथौरा,	विन्दरखी
		हनुमानखरी, चकअदमपुर, कतरइया, छत्रासलपुर, पहरपुर, धुन्धपुर, नरौली, अवसोथर, दरियानापुरवा, सरखन्दी, डराबसरोली, इकदिया, रामपुर, सौलनबवानी, किशनपुर, सुदानपुर, कल्याणपुर, दीवारी, जैयजपुर, गोदवापुर, पहाडपुर, सुनिया, नरौली, चकहौली, सरकन्दी वालपुर, तरपारा, दलपतपुर, जाहरपुर, रतनपुर, कबरा, नगदिलपुर, सिंहरीपतुर, शाहापुर, गिलहरा, बिरसिंहपुर, नगरुआ, भुला, दाता,	फतेहपुर
		बरौली, बादपुर, देवरा, उनउमतज, फुलोली, साईबरा, उमरा, पलिवन, जजौली, अजरौली, अमरुपुर, मचौली, ओईमपुर, लधौरा, नसूलपुर, बिनौरा, वाइसकान्ती, भवानी का पुरवा, कबरहा, असना, बतवरिया, हकीमपुर, अवाना, ओईगपुर, वरसूलपुर, गोपाल मिश्रा का पुरवा, झाथी, छाछपुर, भिवाहा, सरवारपुर, हरभौमपुर किनाही,	मंझानपुर
8.	इलाहाबाद	भिलौर, कोलही, बिरबारी, पंचपरही, गोघर कपारा, खुदाई, चरहारी, नन्दखुर्द, पिपराहा, गोघर, लोहगारा, मिश्रापुर, पुरवा विसवा, भिलावन, ललाई, पहाडी, बन्दरवा, चमउ, भोटपुरा, हरहा, करियन, बिसकुरी, मधुपुरा,	बारा
		मोहदीनपुर, बाबूपुर, नेवती	इलाहाबाद सदर
		जहादीआही, मैखुर्द, पिपराव,	मंजा
		बाबूपुर, हिनेटी, मोदीनपुर, नवाबपुरवा, बन्दहवा, इमलिया, दन्दूपुर, पालपुर, सारंगपुर, कालिन्डा झरा, इरादतगंज, बिघइया, चौखटा, वकरमजानअली, ननियावान, बलिपुर, सुल्तनवा, मुरादपुर, हरिहरपुर, उगारही कटरा, चिट्टपुर, हनगनपुरवा, पुरवा चन्द्रभान सिंह, पुरगनेष, तरऊल, गतवा, चकमिश्रान, लोगदिया, फतेहपुर, तारी, महुसीरेवान, धीमपु, भीरपुर, कुरैनी, बनलथारारी, बषतर, बषैला, बितर, हरैया, ब्रहा, जरी, निरौधा, गौतमपुरा, अगवैया, इकौनी, कौनदियरा, तेदवी, करही, पहेलु का पुरवा, कुआन, रामगढ़वा, बरसवल, नचुना, गरनहा, ई, धारी, कजुरी, निदौरी, बराव, कोकसंद, संजय, नऊवा, कल्याणसाहिब, पारा, काइन, धौरहा, हरकटोरवा, वंषडिला, देवरी, ककसरीपुर, भुगा, दलवारी, चकसिमरा, गरनित्रा, पुरा गुरूदारा, दसाई बन्दवा, गौवनगिरा, मिठाई का पुरवा, बोधरिया का पुरवा, बरौली, बदगोहाना खुर्द, बदगोहाना कलान, बजिहो, धनकु का पुरवा, नौगवान, दुदरी, जेठपुर, सौनदही, कोलहुआ, जारी, कटरा, पण्डित का पुरवा, सिमरी, खीरी, मिचौना, छिपुन्दा, अन्तराकलान, लोक मान्य का पुरवा, बजबाना, दाण्डी, अमन का पुरवा, दीवान का पुरवा, कथौली कचनउवान	करछना

क्रमांक	जिलों का नाम	ग्रामों के नाम	तहसील
9.	अम्बेडकर नगर	फतेहपुर, सेखचक, दानपुर, ताजपुर, समरहिया, कुरकुरी, दयापुर पुरवा, सनदपुर, गोविन्दपुर	टाण्डा
10.	बस्ती	भवारिया, षादीपुर, बधियरपुर, रानीपुर, संसारपुर, देवराबाद चौहान, सुनेरापुर, कुआगॉव, षेखपुर, पुरेबाद, षक्तिपुर, साईपुर, गंगीपुर, टिकरिया, खाटम सराय, रामनगर, केसरनगर, विधौरा	हरईया
11.	गोण्डा	लालपुर, निकरौजा, बाबतपुरवा, पण्डितपुर, मीरपुर, कल्याणपुर, लखन सिंह का पुरवा, षोभापुर, बेरीपुरवा, कनकल्याणपुरवा, बलीपुर, घसनपुर, डलपुर, दरौरा, गोसंग, दर्जीपुरवा, नौसेरा, कलहनपुरवा, पसीगॉव, षिवाला, नगदाही, उमरपुर, सकलनपुरवा, भगनपुर, लौवतपरा, पुरवा राम दयाल, पाण्डेय पुरवा, हरिजनपुरवा,	तरबगंज
		ज्ञानपुर, मालनपुरवा, चकसरिया, सुभाशनपुरवा, बेनीप्रसाद पुरवा,	गोण्डा
		वाचलपुरवा, कादीपुर, नारायणपुर, बालनपुरवा, निमहनपुरवा,	करनैलगंज
12.	बहराइच	हरिचन्द्र, इलामाबाद पविया, खन्डैला, रंगाईपुरवा, गाजीपुरवा, दखैदापुरवा,	कंसरगंज
13.	बाराबंकी	अकौना, संतनगर, महुअर नगर, लैलापुरवा, रानीपुरवा,	रामनगर
14.	सीतापुर	पारा, बसन्तीपुर, कन्जवारा, सदरपुर, बहेदा, जाफरपुर, गंगरौला, चलकपुर, देवसराय, मनकापुर, पदरिया,	महमूदाबाद
		बटपुरवा, जंगल विलाई, बुदनापुर, नकारा, जसवंतनगर, षकरपुर, तैवरा, इसेपुर, बरिहमाबाद, सलरगंज, कटैया, इटरिया	बिसवाँ
		महौरिया, परसन्दी, जैनपुर, सैजाबाद, एरवा, समहौली, गराईपुर, अगरसी, गड्डीपुर, हरिकिषनपुर, सिंहहौरा, टिकर, अदुहरा, सरसुन्दा,	सीतापुर सदर
15.	लखीमपुर खीरी	बन्धुखेड़ा मधुमनी, हरनहा, लिछियायी, चखदिया, हरिराम खेड़ा, सिरहा, मुखदरपुर, रामपुर, रहिमापुर, दबवरापुर, अंतवारी, पिपरहा, देरपुरवा, काकीघरा, कटिहामुण्डी, चहाला	मोहमदी
16.	शाहजहाँपुर	चकमजहर, दिलावरपुर, चकबहितारा,	शाहजहाँपुर
17.	एटा	रेजकुरा, नागलाफुके, फतेहपुर खेरा, नागला मंगौली, सेनहा काला, रिजोरे मार्केट, सिकन्दरपुर, सेवाजपुर, गोपालपुर, नागला कनौली, षेखपुर सहानी, अहमदपुर, पापोदू मार्केट, सुन्दरपुर, नागला गहदरिया, फतेहपुर, नागला भीम, पाटी, गदरका, जवाहरपुर, स्टेशन, किशनपुर, कुकराला, रूसतम गढ़, नागला बारी, ध्यामपुर, डोलेष्वर, नागला मानी, मेहमदपुर, नागला सुन्दर, नागला फौजी,	एटा सदर
18.	हाथरस	जिरौली कलर, पुलराय, सिकन्दरराव, सुन्दरपुर, लषकरगंज, बरदमोई, नागलाहर, करमापुर, रतनपुर, हुसैनपुर, पुहरपुर,	सिकन्दराराव
19.	अलीगढ़	चन्द्रपुर, सुसयान, किरतपुर,	कौल
20.	कन्नौज	परौरा, सराय कयाम, वीरपुर, बहादुरपुर, हुसपुर, पुरवा बागी, मादपुरा, सपना,	छिबरा मऊ
		पुरवामन्ना, रावतपुर, कुवरपुर, गहगेरा, पुरतौला,	तीरवाँ
		सरौली, हनजनपुर, नयापुरवा,	रसूलाबाद
21.	उन्नाव	मरौन्दा, परिअर, मोमिनपुर, ऐरा, परमानी, थाना, अकबरपुर दबैली, महावीर खेरा, बाबू खेरा, बलवन्तखेरा, महिपात खेरा, जहवु खेरा, रामपुर, केसरीखेरा, भुतवल, मुर्तजा नगर, सराय	उन्नाव सदर
22.	लखनऊ	निजामपुर, बरौना, नागला बरौना, राजाखेरा, जगनखेरा, सुनाईखेरा, रानीखेरा, बुद्धखेरा,	लखनऊ सदर
		दाउदनगर, सयानघोच, परहेता, उर्मदखेरा,	मोहनलालगंज
23.	सन्तरविदास नगर	भागलपुर, लिलाधरपुर टोला, बगनौती, लिलाधरपुर,	औराई

इन्ड्रस्टेट विद्युत पारेषण लाइनों के रूट मैप की सम्पूर्ण जानकारी उपरोक्त कार्यालय में उपलब्ध है। इस प्रस्तावित योजना के संबंध में सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि इससे सम्बन्धित सुझाव/प्रस्ताव इस अधिसूचना के प्रकाशन से दो माह के भीतर अधोहस्ताक्षरी/पंजीकृत कार्यालय को लिखित में प्रस्तुत करें। इच्छुक/सम्बन्धित व्यक्ति अन्य जानकारी निम्नलिखित पते से प्राप्त कर सकता है।

नाम/पदनाम - राम लायक सिंह, महाप्रबंधक  
कार्यालय पता - शालीमार टाईटेनियम 601-छठा तल प्लाट संख्या  
टी0सी0/जी-1, विभूति खण्ड, गोमती नगर,  
लखनऊ पिन कोड-226010

आज्ञा से,  
अनिल कुमार गुप्ता,  
प्रमुख सचिव।

No 1083(2)/XXIV-U.N.N.P/12-11 (Prokoshtha)-12

Dated Lucknow : December, 27 2012

**SOUTH EAST UTTAR PRADESH POWER TRANSMISSION COMPANY LIMITED** having its registered office at 601-602, Shalimar Titanium, 6th floor, Plot No.TC-G-1/1, Near Indira Gandhi Pratishthan, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow-226010 intends to apply / has applied to the Government of Uttar Pradesh to confer upon him all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003 for the placing of electric lines or electrical plant for the transmission of electricity or for the purpose coordination of works which telegraph Authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained, by the government or to be so established or maintained and will undertake the survey, construction, installation, inspection, erection and other works to be followed by commissioning, operation, maintenance and other work for the following transmission schemes within the state of Uttar Pradesh.

**Name of Transmission Scheme - 765 kV S/C Mainpuri- Bara Line with 765 kV / 400 kV AIS at Mainpuri and Associated Schemes/Works.**

The works/project elements covered under the scheme are as follows:—

**SCHEDULE**

S.No.	Works/Project Elements	Approx LineLength	S. No.	Works/Project Elements	Capacity
<b>Transmission Lines</b>			<b>Substations</b>		
1.	765 kV S/C Mainpuri- Unnao Line	192 KM.	1	765/400 kV Mainpuri substation	2000 MVA
2.	765 kV S/C Mainpuri - Bara Line (Ckt I)	362 KM.	2	400/220 kV Reewa Road substation, Allahabad	630 MVA
3.	765 kV S/C Mainpuri - Bara Line (Ckt II)	362 KM.	3	400/220/132 kV Gonda substation	830 MVA
4.	400 kV D/C Mainpuri- Aligarh Line	93 KM.	4	400/220/132 kV Sultanpur Road substation, Lucknow	1320 MVA
5.	400 kV D/C Gorjda- Shahjahanpur Line	220 KM.	5	400/220/132 kV Aurai Substation, Sant Ravi Das Nagar	950 MVA
6.	400 kV D/C Tanda- Gonda Line	95 KM.			
7.	400 kV D/C Rewa Road - Meja Line	33.5 KM.			
8.	400 kV D/C Rewa Road - Karchana Line	29.2 KM.			
9.	400 kV D/C Bara- Meja Line	29.2 KM.			
10.	400 kV D/C Bara- Karchana Line	39.5 KM.			

S.No.	Works/Project Elements	Approx LineLength	S. No.	Works/Project Elements	Capacity
	Transmission Lines			Substations	
11	LILO of Both circuits of 400 kV D/C Orai- Mainpuri(PG) at Mainpuri (765 kV)	43.3 KM.			
12	LILO of 400 kV Panki- Obra at 400 kV Rewa Road, Allahabad	0.8 Km.			
13	LILO of 400 kV Sarojininagar-Kursi Road (PG) at 400 kV Sultanpur Road Lucknow	6.5 KM.			
14	LILO of 400 kV Obra- Sultanpur at 400 kV Aurai, Sant Ravidas Nagar	1.2 Km.			

The Transmission Lines Covered under the Scheme will pass through, over, around, and between the following villages towns and cities:—

S.No.	Name of District	Name of Villages	Tehsil
1	Mainpuri	Gurukul, Nagla Khera, Nagla Punu, Nagla Imaliya, Badanpura, Nagla Gokulpur, Sagotini, Nagla Jaswantpur, Nagla Sukhlal, Ghitauli, Nangla Jhara, Raipura, Khirdarpur, Kurusara, Jaurai, Nagla Bakti, Dadpur, Patara, Bindkipur, Sultanpur, Nagla Mainbath, Goplapur, Nagla Jhetki, Angautha, Igaderahar, Nagla Ranipur, Sathni, Jaramain, Jagai, Dannahar, Nagla Mukandpur, Dhigrai, Sathni Dalitpur, Nagla Harchandpur, Balabhiyaa Ghamura, Gharia, Udayat Pur, Kharra, Gargi, Akahi Nagla, Shiyampur, Ujhaiyapurva, Jabalpur, Kuberpur, Swajpur, Nagala Har, Nagala Mahanand, Devpurva, Aouchha Market, Balampur, Achaipur, Nagalapiple, Manpur, Gadiya, Nagla Tuli, Jaramai	Mainpuri Sadar
		Udepur, Makrandpur, Malupur, Hatehi, Dharmangodpur, Kodaria, Nagla Godaria, Mendpur, Nagla Gosh, Kusmatkhera	Karhal
		Rajpur Kalan, Nagal Mukand, Dulhapur, Dondiher, Marior, Ramnagar, Garhi Kensa, Dalip Khurd, Jatpura, Gokulpur, Udaipur Kalan, Udaipur Khurd, Kishanpur, Lalman, Meghpur, Ruderpur, Mahri, Pilwahar, Poharpur, Binipur, Dalip Kalan, Meheriyan, Nagla Dunde, Balampur, Lakhanpur, Kunwarpur, Khijanpur, Tandehar, Ruderpur, Nagla Lalman, Bahadurpur, Nagla Bandah, Nagaria Bhagi, Kunwerpur, Khana Bandh, Hatila, Dande, Sundarpurwa, Chitrapurwa, Shyara, Shivsingpur, Manchana, Kishorepur, Bhaghura, Mallikpur, Rampicha, Gulabpur, Navada, Bharapur, Bhakatpur, Trilokpur, Dhirpur, Raihar, Antpuri, Nagtha, Hussainpur, Budhauri, Nagalagul, Nagla Kushalpur, Ramnagar, Kundanpur, Uncha Islamabad, Badanpur, Lalpur, Sathni, Ajit Ganj, Nagla Singh Pur, Kachhpura.	Bhogaon
		Bajinath Pur, Nagla Harichand Pur, Padariya(Left), Nagla Jola, Bichiya, Nagla Pinhar, Kail Nagra, Amber Pur, Nagla Garihar	Jagir
		Tiksuri, Usman Pur, Meera Pur Gujrati	Sultan Ganj
2	Etawah	Nagaria, Rajjura, Nagaria, Pakhangoi, Bhutha, Daspur, Patna, Nogra Subhasb, Udanpur, Bikrampur, Ramnagar, Bahadurpur Pachar, Bhagwanpura, Bamhantpur, Puranpura, Gahalwar, Hatila, Rampura, Jaysinghpur, Airwa, Nagla Gola, Hamirpur Rura	Barthana
3	Aurriya	Umrainari, Jaswantpur, Bhedpur, Udaipur, Chandarpur, Hamirpur, Rathanpura, Kannapur, Shyampur, Lachirampurwa, Chirkuwa, Nagla Bhalasur, Pasuwa, Sarai Pithon, Lodhpura, Bhikra, Bhodsala, Katrarupur, Malkhana, Bhandaria, Udai Purwa, Harbanspur, Bahadurpur, Shahbajpur, Kara Purwa, Lalau Purwa, Patna Airwa, Vikrampur, Niranjanpur, Nagal Bamsala, Bhoganpur, Pasua, Kamalsiyapur, Bikpur, Bippur Sahar, Purwa Basanta, Harbanspur, Rawatpur, Singh Purwa, Sabalpur, Bagla Purwa, Mano Purwa, Mahchand Purwa, Shahbajpur, Harpala, Thakargaon, Pauri Thakurgaon,	Bidhuna
		Purva Mana, Nagla Bichola, Makhan Purwa	Sahar



S.No.	Name of District	Name of Villages	Tehsil
7	Koushambi	Barauli, Bhadpur, Deora, Unontal, Kulauli, Saibara, Umra, Paliwan, Jajauli, Ajrouli, Amrupur, Muehthauli, Oaimpur, Ladhaura, Nasultapur, Benaure, Bais Kanti, Bhawani Ka Purwa, Kabraha, Asna, Bhatwaria, Hakimpur, Awana, Oaimpur, Rassulpur, Gopal Misra Ka Purwa, Jathi, Chhajur, Bhiwaha, Sarwarpur, Sarwarpur, Hashimpur Kinai.	Manjhanpur
8	Allahabad	Bhilor, Kulhai, Derabari, Pachpahari, Ghoghar, Khapara, Khudai, Charhari, Laund Khurd, Pipraha, Bhilor, Kulhai, Charhari, Ghoghar, Lohgara, Mishrapur, Lohgara, Pura Baishya, Bhilawan, Lalai, Shri Tara, Pahari, Bhandrwa, Chamu, Boudhpura, Harha, Kharian, Bhiskuri, Madhupura,	Bara
		Muhaddin Pur, Babu Pur, Neuti	Allahabad Sadar
		Jhadiahi, Mai Khurd, Pipraon	Meja
		Babupur, Hinauti, Muhiuddin Pur, Nawapurwa, Bandhwa, Imlia, Dandupur, Palpur, Sarangapur, Kalinjra, Iradatganj, Bigahia, Chaukhata, Chak Ramzan Ali, Nanhiyawan, Balipur, Sultanwa, Muradpur, Hariharpur, Ubhari, Katra, Chhituput, Hathgan, Purwa, Pura Chandrabhan Singh, Pura Ganesh, Taraul, Ghatwa, Chak Mishran, Logdahia, Fatehpur, Thari, Mahori Rewan, Hashimpur, Bhirpur, Puraini, Banlyawari, Bastar, Basaila, Bhitari, Haraiya, Kachra, Jari, Niraundha, Gautampura, Gautampura, Agwaiya, Ekauni, Kaundhiara, Tendui, Tendui, Kukurhi, Pahelu Ka Purwa, Kuan, Ramgarhwa, Barswal, Nachuna, Garnha Khurd, Dhari, Khajuri, Nidauri, Baraon, Koksand, Sanjai, Naua, Kalyan Sahib, Para, Khain, Dhauraha, Harkatorwa, Basdila, Deori, Chak Saripur, Bunga, Dalwabari, Chak Semra, Garnitara, Pura Ghurdwara, Dasai Bandhwa, Gauhangia, Mithai Ka Pura, Bodharia Ka Pura, Barauli, Bari, Badgohna Khurd, Badgohna Kalan, Bajiho, Danku Ka Pura, Naugawan, Dhondri, Jethupur, Sondhia, Kolhua, Jari, Katra, Pandit Ka Pura, Semri, Khiri, Nichauna, Chipaundha, Antari Kalan, Lokmani Ka Pura, Bajbana, Dandi, Aman Ka Pura, Diwan Ka Pura, Kathauli, Kanchanuwan	Karchana
9	Ambedkarnagar	Fattepur, Shekhchak, Danpur, Tajpur, Samraiha, Khurkhuri, Dayapur Purwa, Sandpur, Gobindpur	Tanda
10	Basti	Bhawariya, Saadipur, Badhiyarpur, Ranipur, Sansarpur, Devrabad Chauhan, Sunerapur, Kuvagaon, Shekhpur, Purebad, Saktipur, Saipur, Gangipur, Tikaria, Khatamsarai, Ramnagar, Kesarnagar, Ridhaura	Harraiya
11	Gonda	Lalpur, Nikhrauja, Babatpurwa, Paditpurwa Mirpur, Kalyanpur, Lakhansinghapurwa, Sobhapur, Beripurwa, Kankaliyanpurwa, Ballipur, Ghasanpur, Dalpur, Daraura, Gosang, Darjipurwa, Naushera, Kalhanpurwa, Pasiagaon, Sivala, Nagdahi, Umarpur, Saklanpurwa, Baganpur, Lauvatapra, Purva Ram Dayal, Pandeypurwa, Harijanpurwa	Tarabganj
		Gyanpur, Malanpurwa, Chaksaria, Subhansanpurwa, Beniprasad Purwa,	Gonda
		Bachalpurwa, Kadipur, Narayanpurwa, Balanpurwa, Nimhanpur	Cornelganj
12	Bahraich	Harchanda, Islamabad Paviya, Kandela Rangaipurwa, Gajipurwa, Thekedarpurwa,	Kesarganj
13	Barabanki	Akona, Santnagar, Mouharnagar, Lilapurwa, Ranjipurwa,	Ramnagar
14	Sitapur	Para, Basantipur, Kanjwara, Sadarpur, Baheda, Jafarpur, Gangrela, Chalakapur, Devsarai, Mankapur, Padriya	Mahmoodabad
		Butpurwa, Jangalvilai, Purwa, Budhnapur, Nakara, Jaswantnagar, Sankarpur Teora, Isepur, Berhimabad, Salarganj, Katia, Itaria.	Biswa
		Sitapur Sadar, Mohoria, Parsandi, Janipur, Saizabad, Airwa, Sahnoholi, Garaipur, Angrashi, Gaddipur, Harikishanpur, Singhaura, Tikar, Adhuara, Sarsunda	Sitapur Sadar

S.No.	Name of District	Name of Villages	Tehsil
15	Lakhimpur Kheeri	Bandukheda, Madhumani, Harnaha, Lidhiyai, Chakhadia, Hariramkheda, Siraha, Mukdarpur, Rampur, Rahimapur, Dabhaura, Antarwari, Pipraha, Derpurwa, Katighara, Katihamundi, Chhala,	Mohamdi
16	Shahjahanpur	Chakmajhra, Dilawarpur, Chak Bhitara	Shahjahanpur
17	Etah	Rejpura, Naglafuke, Fatehpurkhorra, Nagla Mangoli, Senha Kala, Rizore Market, Sikandar Pur, Sewaj Pur, Gopalpur, Nagala Kanoli, Shekhpur Sahani, Ahamadpur, Phapotu Market, Sundarpur, Nagalaghadriya, Fatehpur, Nagala Bheem, Patti, Badarka, Jawaharpur Station, Kishanpur, Kokralla, Rustamgarh, Nagala Bari, Shayampur, Dholeshawar, Nagalamani, Mehmampur, Nagala Sundar, Nagala Fouzi	Etah Sadar
18	Hathras	Jirouli Kalar, Phulrai, Sikandrarao, Sundarpur, Lashkarganj, Bardmoi, Nagalahar, Karampur, Ratanpur, Husainpur, Puharpur	Sikandara Rao
19	Aligarh	Chandpur, Susayan, Kiratpur	Kol
20	Kannauj	Paraure, Sarai Kayam, Birpur, Bahadurpur, Badurpur, Huspur, Purwa Bhaggi, Madhpura, Sapna	Chhibramau
		Purwa Manna, Rawatpur, Kunwarpur, Bhagera, Purwatula	Tirwa
		Sarauli, Hanjanpur, Naya Purwa	Rasulabad
21	Unnao	Maronda, Pariar, Mominpur, Aira, Parmani, Thana, Akbarpur Dabauli, Mahabeer Khera, Babu Khera, Balwant Khera, Mahipat Khera, Jhau Khera, Rampur, Kesari Khera, Butwal, Murtaja Nagar, Sarai	Unnao Sadar
22	Lucknow	Nijampur, Barauna, Nagla Barauna, Raja Khera, Jagan Khera, Sunai Khera, Rani Khera, Budha Khera	Lucknow Sadar
		Dawood Nagar, Sayyan Goach, Parheta, Umrda Khera	Mohanlal Ganj
23	Sant Ravi Das Nagar	Bhagla Pur, Liladhar Pur Tolla, Liladhar Pur, Bagnauti	Aurai

Copy of the route alignment is available in the office of undersigned/registered office of the company. Notice is hereby given to the general public to make observations/ representation on the proposed transmission system within two months from the date of publication of this notice to the office of the undersigned / registered office of the company in written. For further particular and clarification please contact the following official.

Name of Officer : Ram Layak Singh.

Designation: General Manager

Office Address: South East U.P. Power Transmission Company 601-602, Shalimar Titanium, 6th floor, Near Indira Gandhi Pratishthan, Vibhuti Khand, Gomti Nagar. Lucknow Pin: 226010.

By order,  
ANIL KUMAR GUPTA,  
Pramukh Sachiv.